00-611 Warszawa, ul. Filtrowa 1, tel. 22 8250471, fax. 22 8255286

Sprawozdanie z badan akustycznych $ciany z ptyt
gipsowych petnych srednio zageszczonych
o grubosci 80 mm

Nr pracy: 0850/12/Z00NA (LAOO-0850/12/Z00NA)

Warszawa, marzec 2012 .
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Laboratorium Akustyczne

Adres: 02-656 Warszawa, ul. Ksawerow 21, tel. (22) 843 07 07

KLIENT: PROFIL-GIPS Sp. z o.0.
ul. Jarzebionwa 24
60-002 Suchy Las

OBIEKT:

Sciana z plyt gipsowych $cienna, petnych, $rednio zageszczonych
o grubosci 80 mm
firmy PROFIL-GIPS Sp. z o.0.

przyjety do badania dnia 26.03.2012 r. przy protokdle nr LA00-0850/12/Z00NA
zgodnie z procedurg zapewnienia jakosci nr 18
badany w okresie od 27.03.2012 r. do 27.03.2012 r.

METODA/PROCEDURA BADANIA:

Badania wykonano wedtug normy PN — EN 20140 — 3:1999 Akustyka — Pomiary
izolacyjno$ci akustycznej w budynkach i izolacyjnosci akustycznej elementdw
budowlanych — Pomiary laboratoryjne izolacyjno$ci od dzwiekéw powietrznych
elementéw budowlanych.

Wskazniki obliczono wedtug normy PN — EN ISO 717 — 1:1999 Akustyka — Ocena
izolacyjnosci akustycznej w budynkach i izolacyjnosci akustycznej elementéw
budowlanych — Izolacyjnos¢ od dzwiekéw powietrznych.
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OPIS OBIEKTU:

Przedmiotem badan akustycznych byta $ciana z piyt gipsowych $ciennych, petnych,
srednio zageszczonych o grubosci 80 mm produkcji firmy PROFIL-GIPS Sp. z 0.0. z
Suchego Lasu. Badania akustyczne przeprowadzono na prébce $ciany o powierzchni S =
11,6 m* (powierzchnia wraz zamocowaniem).

Charakterystyka plyt gipsowych

Schemat piyt gipsowych o grubosci 80 mm przedstawiono na stronie 3 (dane
wg Zleceniodawcy). Plyty te majg wymiary 500 x 666 x 80 mm. Obrzeza plyt sg tak
wyprofilowane, ze po zestawieniu tworzg potgczenie typu pidro-wpust. Srednia gestosc
objetosciowa ptyt zastosowanych do wykonania sciany do badan wynosit 816 kg!m
(wg Zleceniodawcy)”.

Charakterystyka Sciany z bloczkéw grubosci 80 mm (wg danych Zleceniodawcy).

Lp. | Wyszczegélnienie Sciana z plyt gipsowych $ciennych, peinych, srednio

zageszczonych
1. | Grubo&¢ sciany, mm 80
2. | Masa powierzchniowa, kg/m” 65,37

Ptyty miedzy sobg tgczone sg na zamek typu pidro-wpust
3. | Technologia wykonania éciany | z zastosowaniem kleju gipsowego firmy Lafarge — Nida
Ansetzgips 60 PLUS

Na przektadce z tasmy bitumicznej grubosci 5mm
szerokosci 10cm

Do ramy zelbetowej stanowiska badawczego

(w miejscu zamontowania $ciany) przyklejono za pomocg
kleju gipsowego Lafarge — Nida Ansetszgips 60 PLUS
tasme grubosci 5 mm z korka prasowanego. Na
bocznych krawedziach $ciany plyty gipsowe przylegaty

4. | Posadowienie sciany

Zamocowanie na obwodzie do
ramy stanowiska badawczego

5. : % Scisle do tasmy z korka.
(k?:vt éz;':;g:ﬁ;; hacanycl | W miejscu styku Sciany z ramg stanowiska badawczego

zastosowano dodatkowe uszczelnienie masa akrylowa.
Migdzy ostatnig gérng warstwa plyt gipsowych a tasma z
korka pozostawiono szczeling, ktéra zostata wypetniona
klejem gipsowym Lafarge — Anzetsgips.

6 Wykonczenie powierzchni | Gips szpachlowy — Lafarge; grubos$¢ warstwy - 2mm

" | &ciany

¥ pomiar przeprowadzony przez ITB: cigzar 3 plyt -66 kg, masa powierzchniowa $ciany 66 kg/m*

Przekrdj pionowy i poziomy $cian na stanowisku badawczym podano na stronie 4.

WYNIKI BADANIA:

Wynik badania

Cechy badane - izolacyjnos¢ akustyczna wiasciwa nr str.
RWCCW) |
pom.
Prébka nr 1/LA00-0850/12/Z00NA
Sciana z ptyt gipsowych petnych $rednio zageszczonych grubosci 80mm str. 5
z przektadka 5mm z prasowanego korka naturalnego na krawedziach 36(-1,-3) 350.12

bocznych i gornej, posadowiona na przektadce z tasmy bitumicznej;
| wykonczenie powierzchni sciany — gips szpachlowy Lafarge.
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Schemat plyt sciennych gipsowych petnych

Srednio zageszczonych grubosci 80 mm

500 mm

\1
\

666 mm

20 mm
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Schemat zamontowania $ciany na stanowisku badawczym

Przekroj poziomy

Sciana -
Klej gipsowy
Y
R
o Plyta gipsowa 80 mm
N Podkiadka z korka

Masa akrylowa

Przekroj pionowy

Strop N

el

P
Podkiadka z korka

3088

i

4—— Masa akrylowa

Klej gipsowy

Ptyta gipsowa

I

80 mm
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Izolacyjnos¢ akustyczna wiasciwa wg PN-EN 20140-3:1999

Pomiary laboratoryjne izolacyjno$ci elementéw od dzwiekéw powietrznych

Zleceniodawca: PROFIL-GIPS Sp. z o.0.
Jarzebinowa 24 , 62-002 Suchy Las

Probka montowana przez: zleceniodawee

Opis badanej probki:
Sciana z plyt gipsowych pelnych $rednio zageszczonych grubosci 80 mm z przekladka 5 mm z prasowanego
korka naturalnego na krawgdziach bocznych i gérnej, posadowiona na przekladce z tasmy bitumicznej;
wykoniczenie powierzchni $ciany - gips szpachlowy Lafarge

Prébka nr 1/LA00 - 0850/12/Z00NA

Powierzchnia badanej probki: 11,60 m?

Masa jednostkowa probki: - kg:‘rn2 ——— Zakres czestotliwosci zgodny z

Komora badawcza: nadawcza odbiorcza — krzywa odniesienia (PN-EN ISO 717-1 :1999)
Objetost, me: 100,0 93,0 —  Zmierzona charakterystyka
Temperatura powietrza, °C: 225 178 70 T :
Wilgotnos¢ wzgl. powietrza, % : 39,5 46,3 T : |
zestotliwosq R @ : !

f 113 oktawy o : ;
[z | [dB] 2 60 l :

Q | |

50 - ‘B |
63 - £ i |
80 g g | !
S—1 g i |

100 [ 32,8 | % 50 ! ' //

125 : 31,8 | 5 I I

160 | 31,8 9 ! t

: e ! !
= |

200 [ 27,1 | > | |

250 | 27,0 | S : !

315 : 27,3 : N 40 : —

I [ !

400 || 284 | : / :

500 | 294 | | |

630 | 315 | A |

| \

800 | 33,9 | 30 T 7 - :
1000 || 36,7 f - )
1250 [ 40,2 | .

I
I
1600 | 42,1 | | |
2000 || 44,9 | 20 ! |
2500 | 47,2 | ! :
I
3150 | _ 494 | : l
4000 51,2 | |
5000 53,5 | |
10 1 I. 1 1 1 1 L 1 1 1 1 i
63 125 250 500 1000 2000 4000
Czestotliwose, f, Hz —=
Wskazniki wg PN-EN 1SO 717-1:1999
Cso3150 =-—dB Cso.s000 =-=9dB  Cigos000 = 0dB
RW(C;C". =36(-1;-3)dB
Cir.50-3150 = 4B Cirs0-5000= 9B Cy 1005000 = -3 dB

Ocena na podstawie wyniku pomiaru laboratoryjnego przeprowadzonego metodq inzynierska

Instytut Techniki Budowlanej Zesp6t Laboratoriéw Badawczych
Laboratorium Akustyczne

Nr badania: 350.12 Data analizy: 2012-03-27 Podpis: Marcin Marzec
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UKLAD DO POMIARU |

ZOLACYJNOSCI

OD DZWIEKOW POWIETRZNYCH W LABORATORIUM
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INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:

Badana $ciana wykonana zostata zgodnie z zasadami wznoszenia i wykorfczenia $cian
Z piyt gipsowych. Prébka do badan akustycznych zostata zmontowana przez
Zleceniodawce.

Sciana zostata zmontowana na stanowisku badawczym od strony komory odbiorczej,
za dylatacjg miedzy komorg nadawczg i odbiorcza.

Pomiar wykonano po 24 godzinach od zakonczenia montazu éciany.

Zastosowany uktad do pomiaru izolacyjnosci akustycznej wtasciwej przedstawiono
na str. 6.

Przed przystgpieniem do badan wykonano biezacg kalibracje/sprawdzenie toru
pomiarowego zgodnie z Instrukcjg nr 1 pt. “Kalibracja / sprawdzenie biezace akustycznego
toru pomiarowego”.

Odpowiedzialna za badanie: Osoba autoryzujaca raport:
dr hab inz. Barbara Szudrowicz dr inz. Elibielta Nowicka

odpis Podpis

Warszawa, dnia 27 marca 2012 r.

Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylacznie
do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody Laboratorium Badawczego Raport
nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w cafosci.

Raport z badan nie jest dokumentem dopuszczajacym obiekt do obrotu
i powszechnego stosowania w budownictwie.




